UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SNNPTNT-VP

V/v triển khai số hóa kết quả

giải quyết của thủ tục hành chính

còn hiệu lực

  Quảng Ngãi, ngày        tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

- Các Chi cục trực thuộc Sở;

     - Ban Quản lý các cảng cá.

Theo Công văn số 729/STTTT-BCVT&CNTT ngày 19/4/2024 của Sở

Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai số hóa kết quả

giải quyết của thủ tục hành chính còn hiệu lực (có văn bản kèm theo);

Nhằm phối hợp với Công ty TNHH Tổng Công ty Công nghệ và Giải

pháp CMC tiến hành tổ chức thực hiện công tác số hóa kết quả giải quyết thủ tục

hành chính tại cơ quan, đơn vị thuộc Sở; Trên cơ sở số lượng, danh mục tự

thống kê hồ sơ chưa thực hiện số hóa kết quả giải quyết thủ tục hành thuộc thẩm

quyền tiếp nhận, giải quyết của đơn vị các năm: 2024; 2023; 2022; Giám đốc Sở

Nông nghiệp và PTNT yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nghiêm túc thực

hiện một số nội dung, như sau:

1. Phổ biến nội dung Công văn số 729/STTTT-BCVT&CNTT ngày

19/4/2024 của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh đến các bộ phận, công chức,

viên chức, người lao động có liên quan thuộc đơn vị để chuẩn bị tốt công tác

phối hợp với Công ty CMC trong công tác số hóa thủ tục hành chính còn hiệu

lực tại đơn vị.

2. Lập danh sách cử 01 đồng chí lãnh đạo và 01 công chức/viên chức làm

đầu mối để phụ trách và phối hợp các nội dung, nhiệm vụ có liên quan, cũng

như xác nhận khối lượng thực hiện số hóa kết quả giải quyết thủ tục hành chính

theo quy định sau khi hoàn thành.

Công văn cử công chức/viên chức phối hợp (gồm Họ tên, chức vụ, điện

thoại liên hệ) gửi về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (qua Văn phòng

Sở) để gửi Sở Thông tin và Truyền thông trong ngày 22/4/2024.

3. Huy động công chức làm công tác lưu trữ, văn thư và công chức có liên

quan đến quản lý kết quả giải quyết thủ tục hành chính để chuẩn bị tài liệu cần

số hóa; bố trí thêm công chức và bố trí làm thêm giờ (nếu cần) để đảm bảo khối

lượng đầu vào cho công tác số hóa.

4. Nghiên cứu bố trí phòng làm việc độc lập cho Công ty CMC, đảm bảo

điều kiện làm việc, đảm bảo an toàn về bảo quản tài liệu trong thời gian số hóa.

5. Thực hiện minh bạch việc giao nhận tài liệu giữa đơn vị và Công ty

CMC; cử công chức/viên chức kiểm tra, xác nhận kết quả số hóa theo từng

2

buổi/ngày theo khối lượng tài liệu bàn giao; cử lãnh đạo hoặc người có thẩm

quyền thực hiện ký số vào tài liệu số hóa.

6. Trong quá trình thực hiện số hóa tại đơn vị, nếu có phát sinh khó khăn,

vướng mắc đề nghị các cơ quan, đơn vị chủ động phản ánh, trao đổi ngay về Sở

Nông nghiệp và PTNT (qua Văn phòng Sở) để kịp thời phối hợp với Sở Thông

tin và Truyền thông giải quyết.

7. Gửi báo cáo khối lượng kết quả số hóa về Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn để tổng hợp gửi Sở Thông tin và Truyền thông ngay sau khi Công ty

CMC kết thúc công việc tại cơ quan, đơn vị.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- C, PCVP Sở;

- Lưu: VT, VPlttrung-snn.

GIÁM ĐỐC

Hồ Trọng Phương

3

PHỤ LỤC

Lịch biểu triển khai số hóa kết quả giải quyết thủ tục hành chính

(Kèm theo Công văn số:            /SNNPTNT-VP ngày      /4/2024

của Sở Nông nghiệp và PTNT Quảng Ngãi)

TT Đơn vị

Ngày dự

kiến

bắt đầu

Ngày dự

kiến

kết thúc

Số hồ sơ TTHC còn

hiệu lực chưa

thực hiện số hóa kết

quả (từ 2022 đến 2024)

Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn
24/4/2024 15/5/2024 4.866

1 Chi cục Thủy sản 24/4/2024 26/4/2024

3.856

(386/CCTS ngày

11/4/2024)

2 Ban Quản lý các cảng cá 02/5/2024 03/5/2024

333

(114/BQLCCC-HCQLCT

ngày 11/4/2024)

3
Chi cục Quản lý chất lượng

nông lâm sản và Thủy sản
06/5/2024 07/5/2024

139

(253/QLCL ngày

12/4/2024)

4 Chi cục Kiểm lâm 08/5/2024 09/5/2024

106

(331/BC-CCKL ngày

12/4/2024

5 Chi cục Thủy lợi 10/5/2024 10/5/2024

05

(123/CCTL ngày

12/4/2024)

6
Chi cục Trồng trọt và Bảo

vệ thực vật
13/5/2024 14/5/2024

127

(280/TTBVTV

ngày12/4/2024)

7 Chi cục Chăn nuôi và Thú y 15/5/2024 15/5/2024

300

(53/BC-CNTY

ngày19/4/2024)

Ghi chú: Thời gian làm việc cụ thể Công ty CMC sẽ trao đổi, phối hợp

trong quá trình triển khai thực hiện và có thể hoàn thành kết thúc sớm

thời gian dự kiến

		2024-04-21T14:44:14+0700

		2024-04-21T14:58:06+0700

		2024-04-21T14:58:06+0700

		2024-04-21T14:58:06+0700

		2024-04-21T14:58:30+0700

		2024-04-21T14:58:30+0700

		2024-04-21T14:58:30+0700